
Abstrakt 

 Diplomová práce „Diagnostika vývojové dyspraxie u dětí a adolescentů se zaměřením na 

preferenci horních či dolních končetin při sportu“ v teoretické části shrnuje všechny dostupné 

informace o etiologii, diagnostice a léčbě vývojové dyspraxie. Praktická část se věnuje využití 

diagnostického testu Movement Assessment Battery for Children 2, který je určený k identifikaci 

motorických poruch u dětí. Vzhledem k tomu, že je vývojová dyspraxie velmi často spojena 

s poruchami pozornosti, jsme použili k testování ještě Test pozornosti d2. Byly potvrzeny potíže 

s pozorností u jedinců se zhoršenými pohybovými schopnostmi. Nebyl zjištěn signifikantně 

významný rozdíl v celkové úrovni pohybových dovedností házenkářek v porovnání s fotbalisty. Při 

hodnocení jednotlivých komponent se však u házenkářek ukázaly významně lepší výsledky 

v oblasti jemné motoriky. 

 


